

Yttrande till förvaltningsrätten gällande mål nr 2900-23

Tranås kommun vidhåller sin ansökan om utdömning av vite för perioden maj – juni 2023 och motsätter sig att vitet jämkas. Föreläggandet i fråga överklagades inte av föreningen och har således vunnit laga kraft. Vid prövning av en ansökan om utdömning av vite inskränker sig kontrollen av vitesföreläggandet i första hand till att klarlägga att föreläggandet är fritt från allmänna s.k. nullitetsgrundande fel. Förvaltningsrätten har tidigare fastslagit att föreläggandet i fråga är lagligen grundat (se dom den 20 mars 2023 i mål nr 1498-22 och den 1 juni 2023 i mål nr 1363- och 1894-23). Det kan också konstateras att föreläggandet beslutats helt i enlighet med gällande delegationsordning. Föreläggandet har under alla omständigheter anmälts till kommunstyrelsen. En anmälan av en första version av föreläggandet gjordes redan i juli 2021. Kommunstyrelsen har vidare beslutat att ansöka om utdömning av viten för varje period som förelagda åtgärder inte vidtagits (se beslut den 28 mars 2022, § 50). Det råder således inte något tvivel om att föreläggandet haft stöd hos/fattats i samråd med kommunstyrelsen, varför syftet med tillämpliga regler om kompetensfördelning inte kan anses ha förfelats (jfr även prop. 1985/86:170 s. 69). I sammanhanget kan också nämnas att kommunstyrelsen inom kort avser fatta ett nytt beslut om ett (i huvudsak identiskt) föreläggande.

Vad gäller föreningens invändningar mot föreläggandets materiella innehåll, kan dessa inte bli föremål för en prövning i det nu aktuella målet om utdömning av vite. Upplysningsvis kan dock anföras att vad gäller åtgärd 1 i föreläggandet, finns författningsstödet i föreskriften Boverkets byggregler BBR 5:521. Föreskriften reglerar dock – liksom flertalet föreskrifter i BBR – endast ett funktionskrav. Funktionskraven i BBR preciseras sedan, vanligen i enlighet med det allmänna rådet (vilket också skett här). När det gäller åtgärd 4 kan upplysningsvis anföras att föreläggandet i denna del preciseras av aktuell hänvisning till föreläggandets bilaga 1, Figur 13. Förvaltningsrätten har för övrigt i domar enligt ovan funnit att föreläggandet är tydligt och klart formulerat.

Vad föreningen anført om att kommunens socialtjänst medverkat till att åtgärder fördröjts är inte korrekt, vilket kommunen framfört flera gånger tidigare. Inte heller i övrigt finns skäl att jämkas vitet.

För Tranås kommun



Mats Holmstedt

Kommunstyrelsens ordförande

0140-681 11

Kommunstyrelsen

Stadshusetplan 1
573 82 Tranås
Tfn 0140-681 00
www.tranas.se